[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЗАССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
(пятый созыв)
РЕШЕНИЕ

от 26.02.2025 года                                                                                      № 28/9
ст-ца Зассовская
О внесении изменений в решение Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района от 28 февраля 2018 года № 151/52 «Об утверждении Правил благоустройства территории Зассовского сельского поселения Лабинского района»
В соответствии с п. 2 ст. 90 ЗК РФ в целях обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объектов железнодорожного транспорта предоставляются земельные участки в частности для размещения железнодорожных путей и установления полос отвода, Порядок которого определяется Правительством РФ; с. п. 5 ст. 1 Федерального закона от 10.01.2003 № 17 – ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» правовое регулирование в области железнодорожного транспорта находится в ведение Российской Федерации, ст. ст. 9, 22.1 ФЗ № 17-ФЗ работы по обеспечению экологической безопасности, пожарной безопасности, промышленной безопасности, охраны труда, единства измерений, а также по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения осуществляется владельцами инфраструктур, перевозчиками и организациями, индивидуальными предпринимателями, выполняющими вспомогательные работы (услуги) при перевозках железнодорожным транспортом, в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также отсутствия у Совета Зассовского сельского поселения полномочий по регулированию вопросов, связанных с содержанием земель федерального железнодорожного транспорта, железнодорожных путей и сооружений инфраструктуры железнодорожного транспорта, расположенных на земельных участках, являющихся федеральной собственностью в границах сельского поселения Совет Зассовского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района от 28 февраля 2018 года № 151/52 «Об утверждении Правил благоустройства территории Зассовского сельского поселения Лабинского района» следующие изменения:
1) п. 4.3 «Железнодорожные пути, проходящие на территории Зассовского сельского поселения Лабинского района, в пределах полосы отчуждения, переезды и пешеходные переходы через пути содержатся силами организаций, эксплуатирующих данные сооружения» - исключить;
2) п. 6.9.15 «На пересечениях железнодорожных переездов с проезжей частью дорог - организации, эксплуатирующие железнодорожные переезды» - исключить.

2. Ведущему специалисту администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района (Фроловой) обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Зассовского сельского поселения Лабинского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Гончарова О.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Зассовского сельского

поселения Лабинского района

                    С.В. Суховеев